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Dziś, 11 stycznia Koło Grodzkie PTTK zaprasza do wspólnego zwiedzania naszego miasta w ramach akcji
„Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Przygotowane zostały dwie trasy spacerów z przewodnikami
oraz wykład w siedzibie Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

Niedziela, 11 stycznia

dla odznaki brązowej „Szlakiem Jana Matejki po Krakowie”

Jan Matejko był najwybitniejszym przedstawicielem polskiego malarstwa historycznego XIX w. Uczył
się w szkole św. Barbary i gimnazjum św. Anny, a następnie m.in. w Krakowskiej Szkole Sztuk
Pięknych, w Monachium oraz w Wiedniu. Od dziecka zafascynowany był historią Polski, dlatego też
postanowił nie tylko ją zilustrować, ale przede wszystkim przeanalizować przyczyny jej upadku, aby
wyciągnięte wnioski posłużyły teraźniejszości i przyszłości. Tak powstały jego najwspanialsze
kompozycje. Matejko żył tylko 55 lat, ale wykonał tytaniczną pracę. Jego pogrzeb zgromadził tysiące
mieszkańców Krakowa i dziesiątki delegacji z całej Polski.

Zbiórka godz. 9.30–9.45 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

dla odznaki srebrnej „Miasto Kleparz i jego zabytki”

Kleparz to ta część Krakowa, która przez wieki (od XIV do końca XVIII) była samodzielnym królewskim
miastem. Dlatego trzeba sprawdzić czy ślady dawnego kleparskiego rynku są jeszcze zachowane i
dowiedzieć się, jak przez wieki zmienił się charakter tego miasta i co dziś jest charakterystyczne dla
tej części Dzielnicy I miasta Krakowa.

Zbiórka godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

dla odznaki z Pawim Piórem wykład „Kraków w okresie świetności (XV w. – I poł. XVII
w.)” prof. dr hab. Zdzisław Noga

Wykład organizowany przez Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, wstęp wolny.

Spotkanie o godz. 10.30 w siedzibie TMHiK, ul. św. Jana 12

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.
Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków – partnerem akcji, Towarzystwem



Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz
Zamkiem Królewskim na Wawelu, patronat medialny sprawuje portal Magiczny Kraków. Patronatem
honorowym akcję objął Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej oraz w naszej siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów: poniedziałki, godz.
12.00–15.00, wtorki i czwartki, godz. 15.00–18.00. Bieżące informacje publikowane są również na FB
Koła.
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